
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

РЕШЕНИЕ 

От 14 апреля 2016 г. № 24/5

О  принятии к осуществлению части полномочий

по вопросам местного значения органа местного самоуправления муниципального района 
«Солнцевский район» Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского 
района Курской области, на основании решения Представительного Собрания Солнцевского района 
Курской области от 13.04.2016 г. № 154/3 «О передаче органами местного самоуправления 
муниципального района «Солнцевский район» Курской области части полномочий по решению вопросов 
местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Солнцевского района Курской 
области» Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области 
РЕШИЛО:

1.Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области принять к 
осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения Администрации Солнцевского района 
Курской области:

Сроком с 15 апреля 2016 г. по 31 декабря 2016 г. включительно

- утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения 
для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;



Сроком с 01 июня 2016 г. по 31 декабря 2016 г. включительно

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области заключить 
соглашение с Администрацией Солнцевского района Курской области о передаче Администрации 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области части полномочий Администрации 
Солнцевского района Курской области по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Солнцевский район» Курской области в бюджет муниципального образования 
«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, согласно пункту 1 данного решения.

3. Обнародовать настоящее Решение на 8 информационных стендах расположенных:

1-й – в административном здании с. Воробьевка;

2-й – в здании филиала КУК «Шумаковский ЦСДК» х. Малиновка;

3-й – в административном здании с. Плоское;

4-й — в здании магазина ПО «Солнцевское» с. Плоское;

5-й — в здании магазина ИП «Красниково» д. Верхнееремино;

6-й — в здании администрации Шумаковского сельсовета с. Шумаково;

7-й- в здании магазина ПО «Солнцевское» с. Шумаково;

8-й- в здании КУК «Шумаковский ЦСДК» с. Шумаково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Л.А. Агошкова

И.о главы Шумаковского сельсовета  Е.А. Чуйкова

garantf1://12057004.13/



